
     COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento
(2° Settore  Demanio e Patrimonio)

Oggetto:   LIQUIDAZIONE di  somme per  il  pagamento    della  fattura  del
servizio elettrico relative al mese di Giugno dell’anno 2020 della Società ENEL
ENERGIA  Spa                               

 Lotto  C. I. G . 796737777D    DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
 N. 332  del 15/07/2020     

I l   D I R I G E N T E

Premesso che per il Servizio elettrico a rete  occorre pagare alla Società  ENEL ENERGIA  Spa le fatture relative al periodo di cui in 
oggetto;  

Visto
- La determinazione n. 262 del 10.07.2019
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; - il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il D.Lgs. n. 165/2001; - il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
- il D.Lgs. n. 118/2011; - l’O.R.EE.LL.;
- il vigente Statuto Comunale; - gli atti d’Ufficio;
- il vigente Regolamento Comunale d’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.
- Le fatture insolute , riferite al mese di Giugno  2020 .    

 Tutto quanto sopra, premesso, visto e considerato si allega la seguente tabella

Numero Fattura         Importo Totale                Imponibile                        Iva                       Codice Cliente              Periodo fattura

4043445592 19,56         16,03        3,53  315644390 Giugno 2020

4043445576 19,56          16,03          3,53  315644404           “

4043445581 706,75      579,30        127,45  315644392            “

4043445570 141,70       116,15          25,55  315644415              “

4043445588 234,73        192,40       42,33  315644398           “

4043445589 70,53       57,81         12,72  315644405           “

4043445584 25,39         20,81           4,58  315644396           “

4043445593 42,75         35,04         7,71  315644387           “

4043445580 99,81       81,81         18,00  315644420           “

4043445568 524,30       429,75       94,55  315644316           “

4043445569 136,96      112,26       24,70  315644413           “

4043445567 200,02       163,95         36,07  315644322           “

4043445579 23,89       19,58         4,31  315644320           “

4043445591 116,19 95,24 20,95  315644406           “

4043445586 23,59       19,34       4,25  315644402           “

4043445583 89,37       73,25        16,12  315644414           “

4043445577 26,28 21,54 4,74  315644321           “

4043445571 196,55      161,11     35,44  315644388           “

4043445587 - 111,43      - 91,34    - 20,09    315644419           “

4043445566 235,75     193,24     42,51  315644385          “

4043445595 25,03        20,52       4,51  315644386           “

4043445582 17,59            14,42       3,17  315644317           “

4043445574 59,46      48,74       10,72  315644418           “



4043444585 35,48      29,08     6,40  315644391         “

4043445590 26,05        21,35       4,70  315644318         “

4043445573 37,14        30,44       6,70  315644323         “

4043445575 112,04      91,84   20,20  315644384         “

4043445572 308,00     252,46     55,54  315644417         “

4043445594   71,57       58,66       12,91  315644397         “

        

TOTALE €. 3.514,61 €. 2.880,81 €. 633,80

D E T E R M I N A

1. LIQUIDARE,la somma complessiva di € 3.514,61, IVA inclusa (codice iban e dati sensibili sono riportati nella tabella
a tergo) corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione al capitolo pertinente
che risulta sufficientemente capiente  e agli esercizi in cui la stessa è esigibile:

Capitolo 10150303 art. 1
Missione 1 Programma 5
Titolo 1             

Impegno: 2019/1321/2020

Esercizio 2020

Importo fatture 
esente  iva

all’Erario per IVA (art. 17 a ter c. 6 D.P.R. 633/72)

Somma impegnata .
€105.000,00

  

Pagamenti  effettuati € 28.087,69     
Somma  da pagare   €. 3.514,61 €. 2.880,81 € . 633,80 

Saldo attuale pagamento €. 31.602,30    
Disponibilità €. 73.397,70     

2. Rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 Legge n. 241/1990 e s.m.i., responsabile del procedimento è  il geom. Luciano La Barbiera;
3. Dare atto 
 che ai fini del controllo preventivo di cui all’art.147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente atto in

ordine a regolarità e correttezza dell’azione amministrativa è attestata dal parere favorevole reso con la sottoscrizione da parte dello
scrivente dirigente; 

 che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli
interni,  dal  presente  atto  derivano  solo  riflessi  diretti  conseguenti  all'impegno  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’ente. 

 che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi in capo ai
sottoscritti responsabile del procedimento e dirigente competente all’adozione del presente atto;

4. Evidenziare che il presente atto non rileva ai fini del rispetto delle norme sull’Amministrazione Trasparente, D.Lgs. n. 33/2013.
  

5. Pubblicare il presente atto in modo da evitare la diffusione di dati personali identifi cativi non necessari e/o il riferimento a
dati sensibili, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo il dispo sto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di
protezione dei dati personali, integralmente all’Albo Pretorio; per estratto: sull’apposito link del sito Web del Comune di Ribera.

 
Il Responsabile del procedimento     
FTO geom. Luciano La Barbiera         

                                                                            Il Dirigente del 2° Settore
                                                                         FTO   ing. Salvatore Ganduscio


